
Szanowni Państwo!
Rozbudowujemy się, czego najlepszym 

dowodem sytuacja w dzielnicy Parkitka. 
Droższe budynki deweloperskie już zy-
skały uznanie, wiec teraz pora na krok 
ze strony Miasta. Jestem szczęśliwy, że 
mogę podzielić się z Państwem czymś, 
co będzie kolejnym, ważnym krokiem w 
rozwoju Częstochowy. W ramach tego 
specjalnego wydania Informatora mogę 
już oficjalnie ogłosić plan wybudowania 
trzynastu 4-kondygnacyjnych budynków 
wielorodzinnych z parkingami, placami 
zabaw i dużą ilością zieleni.

Nowe osiedle ZGM TBS stanie po za-
chodniej stronie ulicy Łódzkiej, czyli w 
sąsiedztwie nowych apartamentowców 
przy Poleskiej i będzie liczyło blisko 400 
mieszkań. Mówiąc o Poleskiej, warto do-
dać, że w planach budżetowych na przy-
szły rok zapisaliśmy przebudowę tej ulicy.

Początek tych zmian to rozpoczynająca 
się właśnie budowa bloku czynszowego 
w systemie TBS. To nie tylko budynek, to 
idea tworzenia miejsc, gdzie różnorod-
ność społeczna i ekonomiczna spotyka 
się z wysokim standardem życia. Jestem 
dumny, że możemy oferować mieszkania 

dostosowane do różnych potrzeb i budże-
tów, tworząc tym samym osiedle, w któ-
rym każdy się odnajdzie.

Nowy blok to nie tylko przestrzeń do 
życia, to zalążek nowej społeczności, w 
której wartością nadrzędną jest wspól-
nota. Zlokalizowany w sercu naszej dy-
namicznie rozwijającej się dzielnicy, ten 
nowy budynek będzie symbolicznym 
krokiem ku równowadze między inwe-
stycjami prywatnymi a inicjatywami spo-
łecznymi.

Jestem pewien, że to osiedle stanie się 
nie tylko miejscem zamieszkania, ale tak-
że przestrzenią, w której będą rozkwitać 
nowe relacje, a mieszkańcy będą wspól-
nie kształtować przyjazny charakter tej 
dzielnicy. To moment, w którym możemy 
celebrować nasze zobowiązanie do stwo-
rzenia osiedla, gdzie każdy mieszkaniec 
będzie czuć się związany z lokalną spo-
łecznością.

Przy tej okazji warto wspomnieć o 
trwającej budowie bloku komunalnego 
przy ulicy Bardowskiego z 43 mieszka-
niami. Finał prac ma nastąpić – zgodnie 
z zapisami w umowie – przed końcem 
lipca przyszłego roku. Aktualnie panuje 

dobry klimat do inwestowania, co widać 
nie tylko po Parkitce. Jak wspominałem, 
sporo nowych bloków i mniejszych apar-
tamentowców budują deweloperzy. My z 
kolei pamiętamy o potrzebie budownic-
twa komunalnego i staramy się o środki 
zewnętrzne na stawianie nowych budyn-
ków mieszkaniowych, by wyjść na prze-
ciw oczekiwaniom mieszkanek i miesz-
kańców. W planach mamy jeszcze kolejną 
inwestycję w mieszkalnictwo komunalne, 
tym razem przy ul. Krakowskiej.

Dziękuję za Wasze zaufanie i zaintere-
sowanie miejskimi inwestycjami, tu rów-
nież ukłon w stronę Zakładu Gospodar-
ki Mieszkaniowej TBS, który podjął się 
wielkiego zadania, jakim jest rozbudowa 
Parkitki. Nowy Rok przynosi nam nie 
tylko komfortowe budynki, ale przede 
wszystkim nową perspektywę na lepszą 
przyszłość Częstochowy.

Pozdrawiam serdecznie,

Prezydent Częstochowy
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Budynek A będzie nowoczesny, ocieplony i wyposażony w przestronne balkony. W czterokondygnacyjnym bloku przygotowane zo-
staną dwadzieścia trzy funkcjonalne mieszkania. Przy budynku znajdą się miejsca parkingowe przeznaczone wyłącznie dla mieszkań-
ców bloku. Atutem nieruchomości będzie jej dobra lokalizacja – w pobliżu znajdują się punkty handlowo-usługowe oraz przystanek 

MPK.
Osoby zainteresowane najmem mieszkania zobowiązane są do wpłaty kwoty partycypacji wyliczonej według wymaganego 

wskaźnika partycypacji w wysokości 30 % wartości kosztów budowy lokalu.

O INWESTYCJI

LOKALIZACJA

ELEWACJA
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M I – 52,19m2, M II – 64,81m2, M III – 55,37m2, M IV – 55,37m2, M V – 64,81m2

M VI – 52,10m2, M VII – 64,72m2, M VIII – 55,28m2, M IX – 55,28m2, M X – 64,72m2, M XI – 39,1m2

MIESZKANIA

M III

M II

M I

M IV

M V

Rzut parteru

Rzut I piętra

M VI

M VII

M IX
M VIII

M X

M XI



bezpłatny informator Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej TBS w Częstochowie4

M XII – 52,0m2, M XIII – 64,62m2, M XIV – 55,18m2, M XV – 55,18m2, M XVI – 64,62m2, M XVII – 39,01m2

M XVIII – 51,9m2, M XIX – 64,52m2, M XX – 55,08m2, M XXI – 55,08m2, M XXII – 64,52m2, M XXIII – 38,91m2

Rzut II piętra

Rzut III piętra

M XII

M XIII

M XV
M XIV

M XVI

M XVII

M XVII

M XIX

M XXI
M XX

M XXII

M XXIII
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NAJCZĘŚCIEJ ZADAWANE PYTANIA

KONTAKT

PRZEPISY PRAWA

Wszelkie informacje dotyczące naboru oraz zasad partycypacji udzielane są pod 
nr telefonu 34-368-25-15, 

adresem e-mail: sekretariat@zgm-tbs.czest.pl
lub w siedzibie zarządu spółki przy 

ul. POW 24 w Częstochowie.

• Ustawa z dnia 26 października 1995 r. o społecznych formach rozwoju mieszkalnictwa: 
https://zgm-tbs.czest.pl/wp-content/uploads/2023/12/Ustawa-z-dnia-26.10.1995-r.-o-spolecznych-formach-rozwoju-mieszkalnictwa.
pdf

• Ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego 
https://zgm-tbs.czest.pl/wp-content/uploads/2023/12/Ustawa-z-dnia-21-czerwca-2001-r.-o-ochronie-praw-lokatorow-mieszkaniowym-
-zasobie-gminy-i-o-zmianie-Kodeksu-cywilnego.pdf

• Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny 
https://zgm-tbs.czest.pl/wp-content/uploads/2023/12/Ustawa-z-dnia-23-kwietnia-1964-r.-%E2%80%93-Kodeks-cywilny.pdf

> Jakie akty prawne regulują działalność TBS?
Podstawowym aktem prawnym regulującym działal-
ność TBS jest ustawa z dnia 26 października 1995 r.  
o społecznych formach rozwoju mieszkalnictwa. Re-
gulację w tym zakresie zawiera nadto ustawa z dnia 
21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, miesz-
kaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywil-
nego. Regulację prawną odnoszącą się do działalności 
TBS zawierają oczywiście również inne akty prawa po-
wszechnie obowiązującego, w tym Kodeks Spółek Han-
dlowych. Jednak wspomniane wyżej ustawy są aktami 
najważniejszymi.
Dodatkowo w zakresie tym nie można pominąć także 
regulacji wewnętrznej TBS, którą związani są zarówno 
najemcy TBS, jak i osoby ubiegające się o zakwalifiko-
wanie do zawarcia umowy najmu. W szczególności na 
uwadze trzeba mieć Regulamin kwalifikacji przyszłych 
najemców i zasad wynajmowania mieszkań będących 
w zasobach Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej To-
warzystwa Budownictwa Społecznego w Częstochowie 
Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. Akt ten udo-
stępniony został przez TBS na stronie internetowej.

> Na jaki okres zawierana jest umowa najmu? 
Umowa najmu lokalu mieszkalnego zawierana jest na 
czas nieokreślony. 

> Jakie warunki należy spełnić, aby zawrzeć umowę 
najmu?
Zawarcie umowy najmu możliwe jest w przypadku 
spełnienia warunków przewidzianych w ustawie o spo-
łecznych formach rozwoju mieszkalnictwa oraz w Re-
gulaminie kwalifikacji przyszłych najemców i zasad wy-
najmowania mieszkań będących w zasobach Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego w Częstochowie Spółki z ograniczoną od-
powiedzialnością oraz zakwalifikowania do zawarcia 
umowy przez właściwą Komisję. 
Przede wszystkim osoba fizyczna wyrażająca wolę za-
warcia umowy najmu oraz osoby zgłoszone do wspól-
nego zamieszkania nie mogą posiadać tytułu prawnego 
do innego lokalu w tej samej miejscowości. Istotne jest 
także spełnienie właściwego kryterium dochodowego 

wskazanego we wspomnianej ustawie i regulaminie.

> Jestem właścicielem lokalu mieszkalnego na terenie 
Częstochowy. Czy mogę dodatkowo zawrzeć umowę 
najmu z TBS?
Zgodnie z art. 30 ustawy o społecznych formach rozwo-
ju mieszkalnictwa, najemca nie może posiadać tytułu 
prawnego do lokalu na terenie tej samej miejscowości, 
w której znajduje się lokal. Zatem dysponowanie pra-
wem własności lokalu na terenie Częstochowy wyklu-
cza możliwość zawarcia umowy najmu lokalu wchodzą-
cego w skład zasobu TBS.

> W jaki sposób ustalana jest stawka czynszu 
w TBS-ach? 
Stawki czynszu za 1 m² powierzchni użytkowej miesz-
kania ustalane są zgodnie z art. 28 ustawy z dnia 26 
października 1995 r. o społecznych formach rozwoju 
mieszkalnictwa. Zatem stawka czynszu ustalana jest 
przez zgromadzenie wspólników TBS w takiej wyso-
kości, aby suma czynszów za najem wszystkich lokali 
Spółki pozwalała na pokrycie kosztów eksploatacji oraz 
spłatę kredytu zaciągniętego na budowę nieruchomo-
ści. Czynsz w zasobach TBS nie może być większy niż 
4% wartości odtworzeniowej lokalu, którą ogłasza Wo-
jewoda Śląski w drodze obwieszczeń na poszczególne 
kwartały danego roku. 

> Czy można wykupić mieszkanie wchodzące w skład 
zasobu ZGM TBS Sp. z o.o. w Częstochowie? 
Na chwilę obecną regulacja prawna TBS nie przewiduje 
możliwości wykupu lokalu mieszkalnego wchodzącego 
w jego skład. 

> Jakie opłaty wnosi nowy najemca przed podpisa-
niem umowy najmu? 
W przypadku mieszkań za partycypacją osoba zaintere-
sowana zawarciem umowy najmu wpłaca jednorazowo 
partycypację. Wpłata dokonywana jest zgodnie z zawar-
tą przez tę osobę z TBS umową o partycypację, w któ-
rej ustala się w szczególności kwotę partycypacji oraz 
datę jej wpłaty (zgodnie z załączoną do wniosku ofertą 
partycypacyjną). W drugiej kolejności najemca wpłaca 

wyliczoną kwotę kaucji w wysokości 6-krotności mie-
sięcznego czynszu. 
Z kolei w przypadku mieszkań za kaucją (bez partycy-
pacji) osoba zainteresowana zawarciem umowy najmu 
wpłaca 12-krotność miesięcznego czynszu. 
Dopiero po dokonaniu wymaganych wpłat TBS upraw-
niony jest do zawarcia umowy najmu z daną osobą. 

> Jakie dokumenty podpisuje osoba zakwalifikowana 
do zawarcia umowy najmu? 
Osoba, która zakwalifikowana została do zawarcia umo-
wy najmu z TBS, podpisuje następujące dokumenty: 
• umowę o partycypację (w przypadku mieszkań z 

partycypacją),
• pismo w sprawie kaucji, 
• umowę na wodomierz,
• umowę najmu lokalu,
• protokół zdawczo-odbiorczy lokalu.

> Jakie opłaty najemca wnosi po podpisaniu umowy 
najmu? 
Po podpisaniu umowy najmu lokalu najemca uiszcza w 
szczególności: 
• opłaty czynszowe określone w umowie najmu,
• opłaty za energię (zgodnie ze wskazaniami licznika 

i fakturami wystawionymi przez zakład energetycz-
ny), 

• opłaty za gaz (zgodnie ze wskazaniami licznika i 
fakturami wystawionymi przez zakład gazowniczy).

> Czy w stawce czynszu uwzględniona są opłaty za 
media?
Opłaty za media (opłaty niezależne od wynajmującego-
-TBS) nie są wliczone w stawkę czynszu należnego od 
najemcy na rzecz TBS. Opłaty za media regulowane są 
odrębnie.

> Co dzieje się z mieszkaniem po śmierci najemcy? 
W przypadku śmierci najemcy lokalu TBS należy złożyć 
wniosek do Zarządu TBS o regulację tytułu prawnego. 
Decyzja w tym zakresie podejmowana jest przez Zarząd 
TBS w oparciu o obowiązującą regulację prawną oraz 
okoliczności danego przypadku.
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REGULAMIN
kwalifikacji przyszłych najemców i zasad wynajmowa-

nia lokali mieszkalnych stanowiących własność Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Częstochowie Spółki z ograniczoną odpo-
wiedzialnością

(tekst jednolity wg stanu na dzień: 21.12.2022 r.)

I. Zasady kwalifikacji przyszłych najemców

§ 1.
1. Najemcą lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Za-
kładu Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwo Budownic-
twa Społecznego w Częstochowie spółki z ograniczoną od-
powiedzialnością z siedzibą w Częstochowie (zwanej dalej 
„Towarzystwem”) może być wyłącznie osoba fizyczna, jeżeli:

a. osoba fizyczna oraz osoby zgłoszone do wspólnego za-
mieszkania w dniu objęcia lokalu, nie posiadają tytułu 
prawnego do innego lokalu mieszkalnego w tej samej 
miejscowości (z zastrzeżeniem § 3 ust. 4),

b. średni miesięczny dochód gospodarstwa domowego 
w roku poprzedzającym rok, w którym jest zawierana 
umowa najmu lokalu wybudowanego przy wykorzy-
staniu kredytu udzielonego przez Bank Gospodarstwa 
Krajowego (zwany dalej „BGK”) na podstawie wnio-
sków o kredyt złożonych do dnia 30 września 2009 r., w 
przypadku, gdy z budową lokalu było związane zawar-
cie umowy o partycypacje, nie przekracza 1,3 ostatniego 
ogłoszonego przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego 
brutto w gospodarce narodowej w województwie, na te-
renie którego położony jest lokal mieszkalny, więcej niż:
• o 5% (pięć procent) w jednoosobowym gospodarstwie 

domowym,
• o 55% (pięćdziesiąt pięć procent) w dwuosobowym 

gospodarstwie domowym,
• o dalsze 35% (trzydzieści pięć procent) na każdą do-

datkowa osobę w gospodarstwie domowym o większej 
liczbie osób,

c. średni miesięczny dochód gospodarstwa domowego 
w roku poprzedzającym rok, w którym jest zawierana 
umowa najmu lokalu mieszkalnego wybudowanego przy 
wykorzystaniu finansowania zwrotnego lub przy wyko-
rzystaniu kredytu udzielonego przez Bank Gospodar-
stwa Krajowego na podstawie wniosków o kredyt złożo-
nych do dnia 30 września 2009 r. w innych przypadkach, 
niż wskazane w pkt b, nie przekracza:
• 100% w jednoosobowym gospodarstwie domowym,
• 145% w dwuosobowym gospodarstwie domowym,
• 175% w trzyosobowym gospodarstwie domowym,
• 205% w czteroosobowym gospodarstwie domowym,
• 205% w gospodarstwie większym niż czteroosobowe, 

powiększone o dodatkowe 35% na każdą kolejną oso-
bę w gospodarstwie domowym

• iloczynu wysokości ostatnio ogłoszonego przeciętne-
go wynagrodzenia miesięcznego brutto w gospodarce 
narodowej w województwie, na terenie którego poło-
żony jest lokal mieszkalny, oraz współczynnika 1,2,

d. (uchylony).
2.  Towarzystwo może wynająć lokal mieszkalny należący do 
jego zasobów osobie posiadającej tytuł prawny do lokalu w 
innej miejscowości lub osobie wchodzącej w skład gospodar-
stwa domowego, którego członek posiada tytuł prawny do 
lokalu w innej miejscowości, jeżeli zmiana miejsca zamiesz-
kania jest związana z podjęciem przez członka gospodarstwa 
domowego pracy w pobliżu miejsca położenia zasobów To-
warzystwa, w których znajduje się lokal, o którego wynajem 
się ubiega.

§ 2.
1. Przy ustalaniu listy osób wytypowanych do zawarcia umo-
wy najmu lokalu mieszkalnego będą miały zastosowanie na-
stępujące kryteria:

a. wysokość dochodu przypadającego na członka gospo-
darstwa domowego, który na dzień składania wniosku 
nie może być niższy od kwoty stanowiącej 175% kwoty 

najniższej emerytury – w gospodarstwie jednoosobo-
wym,

b. wysokość dochodu przypadającego na członka gospo-
darstwa domowego, który na dzień składania wniosku 
nie może być niższy od kwoty stanowiącej 125% kwoty 
najniższej emerytury – w gospodarstwie wieloosobo-
wym.

2. Przy ustalaniu listy, o której mowa w ust. 1, Towarzystwo 
może stosować dodatkowe kryteria:

a. warunki mieszkaniowe wnioskodawcy oraz osób zgło-
szonych do wspólnego zamieszkania,

b. posiadanie tytułu prawnego do lokalu stanowiącego wła-
sność Gminy Miasta Częstochowy,

c. kwalifikacje zawodowe wnioskodawcy, w szczególności 
w zakresie prawa do wykonywania zawodu lekarza w 
specjalności istotnej dla potrzeb lokalnej społeczności, 
stwierdzonych przez dyrektora szpitala, dla którego or-
ganem założycielskim jest Gmina Częstochowa.

§ 3.
1. Podstawą kwalifikacji osób ubiegających się o najem lokalu 
mieszkalnego stanowiącego własność Towarzystwa (zwanych 
dalej „wnioskodawcami”) jest złożenie wniosku o najem lo-
kalu mieszkalnego, zawierającego:

a. wykaz osób zgłoszonych do wspólnego zamieszkania,
b. deklarację o średnim miesięcznym dochodzie gospodar-

stwa domowego w roku poprzednim oraz przedstawić 
zaświadczenie właściwego miejscowo urzędu skarbo-
wego o wysokości dochodów uzyskanych przez tę osobę 
oraz osoby zgłoszone przez nią do wspólnego zamiesz-
kania,

c. informacje o warunkach mieszkaniowych wnioskodaw-
cy oraz osób zgłoszonych do wspólnego zamieszkania,

d. (uchylony).
2. W sytuacji, w której osoba ubiegająca się o wynajęcie loka-
lu mieszkalnego stanowiącego własność Towarzystwa powo-
łuje się na kryterium kwalifikacji zawodowych wskazane w § 
2 ust. 2 lit. c, do wniosku o którym mowa w § 3 ust. 1, załącza 
pozytywną opinię dyrektora szpitala, dla którego organem 
założycielskim jest Gmina Miasto Częstochowa, potwierdza-
jącą, że zatrudnienie lekarza jest szczególnie uzasadnione z 
uwagi na kwalifikacje lekarza lub braki kadrowe szpitala.
3. (uchylony)
4. Jeżeli wnioskodawca lub osoba zgłoszona do wspólnego za-
mieszkiwania posiada w chwili złożenia wniosku tytuł prawny 
do lokalu mieszkalnego w tej samej miejscowości, wniosko-
dawca zobowiązany jest dołączyć do wniosku oświadczenie o 
zobowiązaniu do wyzbycia się, z dniem objęcia lokalu miesz-
kalnego będącego własnością Towarzystwa, tytułu prawnego 
do tego lokalu.
5. Najemca jest obowiązany informować Towarzystwo nie-
zwłocznie o uzyskaniu tytułu prawnego do innego lokalu 
mieszkalnego.

§ 4.
1. Wnioski, o których mowa w § 2 niniejszego regulaminu 
składane są w siedzibie Towarzystwa.
2. Termin i miejsce składania wniosków podawany jest po 
publicznej wiadomości w formie ogłoszenia na tablicy ogło-
szeń w siedzibie i na stronie internetowej Towarzystwa oraz 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Częstochowy.

II. Komisja Kwalifikacyjna, lista osób zakwalifikowanych, 
odwołania od decyzji

§ 5.
1. Kwalifikacji wniosków o najem lokalu mieszkalnego, zgod-
nie z postanowieniami niniejszego regulaminu dokonuje Ko-
misja Kwalifikacyjna.
2. Skład, tryb powoływania członków Komisji oraz sposób 
działania Komisji określa Regulamin Pracy Komisji Kwalifi-
kacyjnej.

§ 6.
1. Komisja najpóźniej w ciągu dwóch miesięcy od daty zakoń-
czenia przyjmowania wniosków o najem lokali mieszkalnych 
będących własnością Towarzystwa i zakończenia procedury 
kwalifikacji, tworzy projekt listy osób zakwalifikowanych do 
zawarcia umowy najmu z podaniem typu (powierzchni użyt-
kowej) i lokalizacji lokalu mieszkalnego.
2. Projekt listy osób zakwalifikowanych do zawarcia umowy 

najmu lokalu mieszkalnego podaje się do publicznej wiado-
mości w formie określonej w § 4 ust.

§ 7.
1. Osoby ubiegające się o najem lokalu mieszkalnego będą-
cego własnością Towarzystwa mogą składać pisemne odwo-
łania dotyczące projektu listy, o której mowa w § 6 ust. 1, w 
terminie 14 dni od daty jej ogłoszenia.
2. Odwołania rozpatruje Zarząd Towarzystwa na posiedzeniu 
odwoławczym, przy udziale przedstawiciela Zgromadzenia 
Wspólników Towarzystwa, w terminie 30 dni od upływu ter-
minu o którym mowa w ust. 1.
3. Odwołania  złożone  po  upływie  terminu,  o  którym  mowa  
w  ust.  1  Zarząd Towarzystwa pozostawia bez rozpoznania.
4. Po rozpatrzeniu odwołań, z chwilą podpisania protokołu z 
posiedzenia odwoławczego, projekt listy osób zakwalifikowa-
nych do zawarcia umowy najmu lokali mieszkalnych stano-
wiących własność Towarzystwa staje się ostateczny.
5. Ostateczna lista osób zakwalifikowanych do podpisania 
umowy najmu podana jest do publicznej wiadomości w spo-
sób określony w § 4 ust. 2.
6. Umieszczenie na liście ostatecznej nie rodzi po stronie To-
warzystwa zobowiązania do zawarcia umowy najmu lokalu w 
przypadku, gdy osoba w momencie przystąpienia do zawar-
cia umowy najmu lokalu nie spełnia kryteriów określonych 
w § 1.

III. Zasady partycypacji w kosztach budowy lokali miesz-
kalnych

§ 8.
1. Partycypant może zawrzeć z Towarzystwem umowę w 
sprawie partycypacji w kosztach budowy lokalu mieszkalne-
go, którego będzie najemcą.
2. Partycypantem może być:

a. osoba fizyczna,
b. pracodawca – działający w celu uzyskania lokali miesz-

kalnych dla swoich pracowników,
c. osoba mająca interes w uzyskaniu lokalu mieszkalnego 

przez wskazane przez nią osoby trzecie,
d. powiat, gmina, związek międzygminny lub Agencja Mie-

nia Wojskowego – działający w celu podnajmowania lub 
przydziału lokali mieszkalnych osobom fizycznym,

e. organizacja pożytku publicznego w sytuacji gdy w lokalu 
zamierza realizować następujące cele:
• prowadzenie w lokalu mieszkania chronionego, o któ-

rym mowa w przepisach o pomocy społecznej,
• ulokowanie w lokalu placówki opiekuńczo-wycho-

wawczej dla nie więcej niż czternaściorga dzieci.
3. Kwota partycypacji w kosztach budowy lokalu mieszkal-
nego uzyskana od osób fizycznych w przypadku lokali miesz-
kalnych wybudowanych przy wykorzystaniu finansowania 
zwrotnego, nie może przekroczyć 30% kosztów budowy tego 
lokalu.
4. Zasady partycypacji określa umowa o partycypację zawarta 
pomiędzy partycypantem a Towarzystwem.
5. W przypadku zakończenia stosunku najmu i opróżnienia 
lokalu mieszkalnego wybudowanego przy wykorzystaniu 
kredytu udzielonego przez BGK na podstawie wniosków o 
kredyt złożonych do dnia 30 września 2009 r. lub przy wyko-
rzystaniu finansowania zwrotnego, kwota partycypacji pod-
lega zwrotowi na rzecz partycypanta będącego osobą fizyczną 
nie później niż w terminie 12 miesięcy od dnia opróżnienia 
lokalu. Kwotę zwracanej partycypacji, ustaloną według stanu 
na dzień opróżnienia lokalu oblicza się według wzoru:

gdzie poszczególne symbole oznaczają:

Pz – kwota zwracanej partycypacji,
Pw – kwota wpłaconej partycypacji,
Cz – średnia arytmetyczna czterech kolejnych wartości wskaź-
nika ceny 1 m2 powierzchni użytkowej budynku mieszkalne-
go, ogłoszonych przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycz-
nego na podstawie art. 3b ust. 4 ustawy z dnia 30 listopada 
1995 r. o pomocy państwa w spłacie niektórych kredytów 
mieszkaniowych, udzielaniu premii gwarancyjnych oraz re-
fundacji bankom wypłaconych premii gwarancyjnych (Dz.U. 
z 2016 r. poz. 1779) dla kwartałów poprzedzających kwartał, 
w którym nastąpiło opróżnienie lokalu,
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Cw – średnia arytmetyczna wartości wskaźnika ceny 1 m2 
powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego, ogłoszonych 
przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego dla kwartału, 
w którym nastąpiło zawarcie umowy w sprawie partycypacji 
w kosztach budowy lokalu mieszkalnego, oraz dla trzech po-
przedzających ten kwartał okresów kwartalnych,
n – liczba pełnych kwartałów przypadających w okresie od 
dnia zawarcia umowy najmu lokalu do dnia, w którym nastą-
piło opróżnienie lokalu.
6. W przypadku, gdy umowa najmu uzależnia termin zwrotu 
kwoty partycypacji od zawarcia umowy najmu danego lokalu 
z następnym partycypantem, zwrot kwoty partycypacji nastę-
puje z dniem zawarcia tej umowy, jednak nie później niż w 
terminie 12 miesięcy od dnia opróżnienia lokalu.
7. Towarzystwo może uzależnić zawarcie umowy najmu 
opróżnionego lokalu mieszkalnego od wniesienia przez no-
wego partycypanta kwoty partycypacji w wysokości wypła-
conej poprzedniemu partycypantowi.

§ 9.
1. Towarzystwo jest uprawnione do ogłaszania naboru ofert 
partycypacyjnych z chwilą uzyskania pozwolenia na budowę 
nowego budynku stanowiącego własność Towarzystwa oraz 
dysponowania, opróżnionym i przekazanym przez dotych-
czasowego partycypanta, lokalem mieszkalnym.
2. Towarzystwo ma prawo ustalić:

a. wskaźnik procentowy kosztów budowy lokalu, na pod-
stawie którego ustalana jest kwota partycypacji, zgodnie 
z zasadami określonymi w § 8,

b. termin wpłaty pełnej kwoty partycypacji, o której mowa 
w lit. a).

3. Zainteresowani partycypacją i uzyskaniem lokalu miesz-
kalnego mają zapewniony wgląd do dokumentacji projekto-
wej danego lokalu mieszkalnego oraz uzyskanie wszystkich 
informacji na temat kosztów w siedzibie Towarzystwa.

§ 10.
1. Podmioty zainteresowane partycypacją podają w swoich 
ofertach lokalizację lokalu mieszkalnego, wymagany wskaź-
nik procentowy i wynikającą z tego tytułu kwotę partycypacji 
oraz deklarowany termin wpłaty wymaganej kwoty partycy-
pacji w pełnej wysokości.
2. Termin składania ofert partycypacyjnych podany jest przez 
Zarząd Towarzystwa do publicznej wiadomości w formie 
ogłoszenia na tablicy ogłoszeń w siedzibie i na stronie inter-
netowej Towarzystwa.
3. Kompletna oferta składa się z wypełnionego druku „Oferta 
partycypacyjna” oraz wypełnionego wniosku wraz z załączni-
kami, których wzory określa Zarząd Towarzystwa.
4. Oferty partycypacyjne składane są w kancelarii Towarzy-
stwa w postaci zamkniętych kopert z napisem „Oferta Party-
cypacyjna”.
5. Oferty partycypacyjne zostają komisyjne otwarte i rozpa-
trzone na protokołowanym posiedzeniu kwalifikacyjnym Za-
rządu Towarzystwa.
6. Zarząd Towarzystwa może ustalić dodatkowe kryteria 
ustalania pierwszeństwa rozpatrywania ofert oraz ich wagę, 
dotyczące deklarowanego terminu wpłaty pełnej wymaganej 
kwoty partycypacji oraz kwalifikacji zawodowych oferenta, 
w szczególności w zakresie prawa do wykonywania zawodu 
lekarza w specjalności istotnej dla potrzeb lokalnej społecz-
ności, stwierdzonych przez dyrektora szpitala, dla którego 
organem założycielskim jest Gmina Miasto Częstochowa, z 
uwzględnieniem kryteriów, o których mowa w § 1, § 2, § 3 
niniejszego regulaminu.

7. Zarząd Towarzystwa pozostawia bez rozpoznania ofer-
ty partycypacyjne niekompletne oraz zawierające wniosek 
wskazujący na niespełnienie warunków określonych w § 1, 
§ 2, § 3 jak również oferty, w których zaproponowano niższy 
niż ustalony wskaźnik i kwotę partycypacji.
8. Na posiedzeniu, o którym mowa w ust. 5, Zarząd Towa-
rzystwa ustala listę osób uprawnionych do zawarcia umowy 
o partycypację.
9. Wykaz osób zakwalifikowanych do zawarcia umowy o par-
tycypację podany jest do publicznej wiadomości w sposób 
określony w ust. 2.
10. Od decyzji Zarządu Towarzystwa odwołanie nie przysłu-
guje.
11. Wywiązanie się partycypanta z warunków umowy o par-
tycypację uprawnia partycypanta do zawarcia umowy o na-
jem lokalu mieszkalnego, pod warunkiem spełnienia wyma-
gań określonych w § 11 ust. 3 niniejszego regulaminu.

IV. Zasady zasiedlania lokali mieszkalnych

§ 11.
1. Zarząd Towarzystwa dokonuje zasiedlania lokali mieszkal-
nych po podpisaniu umowy najmu.
2. Podpisanie umowy najmu lokalu mieszkalnego z osobą 
umieszczoną na liście ostatecznej, o której mowa w § 7 ust. 5 
uzależnione jest od spełnienia, w terminie określonym przez 
Towarzystwo, następujących warunków:

a. wpłacenia kaucji mieszkaniowej w wysokości 12-krotno-
ści miesięcznego czynszu obowiązującego w dniu zawar-
cia umowy najmu – zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszka-
niowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego 
(tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1610),

b. (uchylony).
3. Podpisanie umowy najmu lokalu mieszkalnego z partycy-
pantem, o którym mowa w § 10 ust. 8 uzależnione jest od 
spełnienia w terminie określonym przez Towarzystwo nastę-
pujących warunków:

a. powierzenia Towarzystwu pełnej kwoty partycypacji, 
zgodnie z postanowieniami umowy o partycypację,

b. wpłacenia kaucji mieszkaniowej w wysokości 6-krotno-
ści miesięcznego czynszu obowiązującego w dniu zawar-
cia umowy najmu – zgodnie z uchwałą Zarządu Towa-
rzystwa,

c. (uchylony).

§ 12.
1. Termin   podpisania   umowy   najmu   lokalu   mieszkalne-
go   określa   Zarząd Towarzystwa.
2. Zawarcie umowy, o której mowa w ust. 1, jest równoznacz-
ne z oddaniem lokalu mieszkalnego do dyspozycji najemcy.
3. Najemca jest zobowiązany objąć lokal mieszkalny z chwilą 
podpisania umowy, o której mowa w ust. 1.
4. Przez objęcie lokalu mieszkalnego należy rozumieć:

a. podpisanie protokołu zdawczo-odbiorczego lokalu 
mieszkalnego oraz,

b. zameldowanie na pobyt stały wszystkich osób wyszcze-
gólnionych w umowie najmu.

V. Obowiązki najemców w zakresie informowania o do-
chodach i uprawnienia Towarzystwa z tym związane

§ 13.
1. (uchylony).
2. (uchylony).

3. W przypadku złożenia przez najemcę, w deklaracji, 
oświadczeń niezgodnych z prawdą, Towarzystwo wypowiada 
umowę najmu bez zachowania terminu
wypowiedzenia; po rozwiązaniu umowy osoba zajmująca lo-
kal bez tytułu prawnego jest obowiązana płacić Towarzystwu 
miesięczne odszkodowanie za korzystanie z lokalu w wyso-
kości 200% czynszu miesięcznego, jaki płaciłaby, gdyby umo-
wa nie została rozwiązana.
4. (uchylony).
5. (uchylony).
6. (uchylony).
7. Jeżeli najemca uzyskał tytuł prawny do innego lokalu 
mieszkalnego w tej samej miejscowości, Towarzystwo wy-
powiada umowę w części dotyczącej czynszu lub wypowiada 
umowę najmu.
8. (uchylony).
9. (uchylony).

VI. Zamiana lokali mieszkalnych

§ 14.
1. Osoby ubiegające się o dobrowolną zamianę lokali miesz-
kalnych składają wnioski o zamianę lokalu, które są rozpatry-
wane przez Zarząd Towarzystwa.
2. Wnioski osób ubiegających się o zamianę lokali mieszkal-
nych, które zadeklarują spłatę zadłużenia z tytułu czynszu i 
opłat niezależnych istniejących na koncie danego lokalu roz-
patrywane są w pierwszej kolejności.
3. Rozliczenia finansowe przy realizacji dobrowolnej zamiany 
lokali mieszkalnych dokonywane są przez strony przy udziale 
Towarzystwa.
4. Udział Towarzystwa o którym mowa w ust. 3 obejmuje w 
szczególności:

a. rozliczenie kaucji mieszkaniowej lokatorów,
b. rozliczanie zobowiązań z tytułu czynszu oraz opłat nie-

zależnych,
c. rozliczenie wpłaconej kwoty partycypacji.

§ 15.
W przypadku wystąpienia ważnych przyczyn uzasadniają-
cych zamianę lokalu mieszkalnego, w szczególności takich 
jak powiększenie lub zmniejszenie się gospodarstwa domo-
wego lub obniżenie się stanu technicznego lokalu utrudniają-
cego użytkowanie lokalu do:

1. dotychczasowych najemców lokali mieszkalnych, z któ-
rymi po rozwiązaniu umowy najmu zostanie zawarta 
nowa umowa najmu lokalu mieszkalnego, przy ustala-
niu dopuszczalnej wysokości średniego miesięcznego 
dochodu gospodarstwa domowego w roku poprzedzają-
cym rok, w którym jest zawierana kolejna umowa najmu,

2. nowych umów najmu w zakresie zasad najmu innych niż 
wskazane w pkt 1 - stosuje się przepisy obowiązujące w 
dniu zawarcia umowy najmu pierwszego lokalu.

VII. Postanowienia końcowe

§ 16.
W zakresie nieuregulowanym niniejszym regulaminem znaj-
dą zastosowanie przepisy:

a. ustawy z dnia 26 października 1995 r. o społecznych for-
mach rozwoju mieszkalnictwa,

b. ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokato-
rów mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu 
cywilnego,

c. ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny.
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